[image: Немецкий НР_ПП-04]
проект

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.12.2024 № 	_ 			                                                с. Гальбштадт

	О внесении изменений в Решение Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 03.03.2022 № 288 «О Контрольно-счетном органе муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края»

В целях приведения Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края в соответствие со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 49 Устава муниципального образования муниципальный район Немецкий национальный район Алтайского края, Районный  Совет  депутатов Немецкого национального района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Решение Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 03.03.2022 № 288                    «О Контрольно-счетном органе муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края» следующие изменения:
- пункт 1 изложить в следующей редакции: «Создать орган местного самоуправления – Контрольно-счетный орган Немецкого национального района Алтайского края с правами юридического лица»;
- пункт 2 изложить в следующей редакции: «Принять решение «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе Немецкого национального района Алтайского края» согласно приложению»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции «Уполномочить председателя районного Совета депутатов на проведение процедуры регистрации Контрольно-счетного органа Немецкого национального района Алтайского края в качестве юридического лица в Федеральной налоговой службе Российской Федерации»;
- «Положение о Контрольно-счетном органе муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края» изложить в следующей редакции «Положение о Контрольно-счетном органе Немецкого национального района Алтайского края»;
- наименование статьи 1 изложить в следующей редакции: «Статус контрольно-счетного органа»;
- в пункте 1 статьи 1 исключить слова «муниципального образования»;
- в пункте 4 статьи 1 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- пункт 5 статьи 1 изложить в следующей редакции: «Полное и сокращенное наименование: Контрольно-счетный орган Немецкого национального района Алтайского края, КСО Немецкого национального района»;
- в статье 2 после слов «муниципального образования» добавить слова               «муниципальный район»;
- в пункте 2 статьи 5 слова «главой муниципального образования», заменить словами «главой муниципального района»;
- в пункте 3 статьи 6 после слов «Устава муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 1 пункта 1 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 2 пункта 1 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 3 пункта 1 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 6 пункта 1 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 7 пункта 1 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 8 пункта 1 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 9 пункта 1 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 11 пункта 1 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 13 пункта 1 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 2 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 3 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в подпункте 1 пункта 4 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 1 статьи 11 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 3 статьи 16 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 5 статьи 9 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 1 статьи 17 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 1 статьи 19 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 4 статьи 19 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 8 статьи 19 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 1 статьи 21 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 1 статьи 22 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район»;
- в пункте 2 статьи 22 после слов «муниципального образования» добавить слова «муниципальный район».
    2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Немецкого национального района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края по вопросам законности.

	Председатель Районного
Совета депутатов
	                                         В.В. Якубенков

Глава района						      И.В. Гаас

Пояснительная записка

к проекту решения Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края о внесении изменений в Решение Районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 03.03.2022 № 288 «О Контрольно-счетном органе муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края»
Проект решения вносится в целях приведения Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования Немецкий национальный район Алтайского края в соответствие со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 49 Устава муниципального образования муниципальный район Немецкий национальный район Алтайского края, Районный  Совет  депутатов Немецкого национального района Алтайского края.

image1.jpeg